MEMORANDO SEI Nº 0025116110/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 09 de abril de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 456/2024.
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados.

Encaminhamos as informações da análise da amostra apresentada pela empresa Goldmed

para o item 25:

ItemMaterial/Servic ̧o Unid.
medida Fornecedor Parecer

25

24957 - CURATIVO DE
ALTA ABSORCAO COM
PRATA HIDROFIBRA
COMPOSTO DE 100% DE
FIBRAS E
CARBOMETILCELULOSE
SODICA E 1,2% DE PRATA
IONICA E/OU FIBRAS DE
ALCOOL POLIVINILICO,
HIDROXIPROPILCELULOSE
E SULFATO DE PRATA.
COM PODER DE ALTA
ABSORCAO E CONTROLE
DE ODOR, NÃO
ADERENTE ADAPTAVEL
AO LEITO DA LESAO E
RECORTAVEL. TAMANHO
MÍNIMO DE 10X10 CM,
ESTERIL. EMBALAGEM
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO,TIPO DE

Unidade

GOLDMED
IMPORTACAO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

Conforme Análise SEI nº
0025116086, a cobertura não
apresentou alta absorção
conforme descritivo, saturando
rapidamente, mesmo em lesão
pouco exsudativa. O produto
é de fácil manuseio e abertura
da embalagem, porém não
atendeu aos descritivos na
avaliação realizada, pouca
capacidade absortiva, não
realizou transferência e aderiu
ao leito da lesão.

Memorando SES.UAD.ACM 0025116110         SEI 24.0.182965-7 / pg. 1

ESTERILIZACAO,
PROCEDENCIA, LOTE,
FABRICACAO, VALIDADE,
INSENCAO/REGISTRO NO
M.S/ANVISA. VALIDADE
MINIMA DE 12 MESES
APOS EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

Amostra reprovada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 09/04/2025, às 08:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0025116110 e o código CRC 9A9D60B8.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.182965-7
0025116110v5

Memorando SES.UAD.ACM 0025116110         SEI 24.0.182965-7 / pg. 2

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 456/2024
ITEM: 25
24 9 5 7 - C U R ATI VO DE ALTA AB S O R C AO CO M PRATA HID RO FIB RA C O M P O S TO DE 10 0% DE FI B RAS E

CAR B O M E TI L C E L U L O S E SOD ICA E 1,2% DE PRATA IONICA E/ OU FI BR AS DE AI . 0 0 0 I , P OI,I VINII , ICO.

HI DR OX IP RO P I LC EL UL OS E E SU LF ATO DE P RATA. CO M P ODER DE ALTA AB S O R C AO E CO N TR O L E DE

OD O R ,  N ÃO  AD E R E N TE  AD AP TAVE L  AO  L E I TO  D A L E S AO  E  R E C O R TAVE L.  TAM AN H O  M Í N I M O  D E I OX 10

CM, ES TE RI L. EM B ALAG E M C O N TE N D O DAD O S DE ID E NTI FI C AC AO. TIP O DE ES TE R IL I ZAC AO ,

P R O CE D EN C IA. LOTE, FABR I CAC AO , VALI DADE , IN SE N CAO / R E GI S TR O NO M. S/ AN VI SA. VAL I DAD E

MIN IM A DE  1 2  ME SE S AP OS  E MI SS AO  D A NF  D E EN TR EG A.

F O R NE C ED O R :  GO L DM ED  IM P O R TACAO  D E P RO DU TOS  H O SP ITALARE S  L TD A

MARCA :  P H AR M AP L AS T

LOTE: 15F24

REGISTRO (ANVISA): 81606090032

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 02 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos: _ ,ct,6 V- a

(¡rei) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apo nttam ntos:

y /

' u  c & x Lt k/
)Adequada ( v{) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZA ÃO PRÁTICAÇ
Apontamentos : 42'ÈC: 6 i , 7 a a ,i c ¡f T 1 - i

Ice,
( ) Adequada ( t ) Inadequada ( ) Não se aplica 4 01(4 `c, á,© .Qu,1 ?  '  CU , 2  . . e ï

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ) SIM (o() NÃO

JUSTIFICATIVA:

t c , c A G t ruc t_ (tiJ c1 L G

DATA:à Soares Seer
ASSINATURA DO PROFISSIONAL / CARI i fermeira

C REN/SC 440275

Análise de amostra item 25- Empresa Goldmed (0025116086)         SEI 24.0.182965-7 / pg. 3

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 456/2024
ITEM: 25
24 9 5 7 - C U R ATI VO DE AL TA AB S O R C AO CO M PRATA HID RO FIB RA C O M P O S TO DE 10 0% DE FI B RAS E

CAR B O M E TI L C E L U L O S E SOD ICA E 1,2% DE PRATA IONICA E/ OU FI BR AS DE AL C OO L P OLI VIN ILI CO,

HI DR OX IP RO P I LC EL UL OS E E SU LF ATO DE P RATA. CO M P ODER DE AL TA AB S O R C AO E CO N TR O L E DE

OD O R ,  N ÃO  AD E R E N TE  AD AP TAVE L  AO  L E I TO  D A L E S AO  E  R E C O R TAVE L.  TAM AN H O  M Í N I M O  D E IOX 10

CM , ESTERI L. EM B AL AG E M C O N TE N D O DAD O S DE ID E NTI FI C AC AO. TIP O DE ES TE R IL I ZAC AO ,

P R OC ED E NC IA, LOTE, FABR I CAC AO , VALI DADE , IN SE N CAO / R E GI S TR O N O M. S/ ANVI SA. VALI D AD E

MIN IM A DE  1 2  ME SE S AP OS  E MI SS AO  D A NF  D E EN TR EG A.

F O R NE C ED O R :  GO LD M ED  I MP O RTAC AO DE  P R OD UTOS  HO SP I TALARE S  L TD A

MARCA :  P H AR M AP L AS T

LOTE: 15F24

RE G IST R O (ANVISA) : 81606090032

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 02 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos: ) b h j x e C c  i C t V

({ç) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESC RITIVO
Apontamentos : da

i . 17 i1 /L/ ( / ( L , v nU L & X 0 w,4 9

)Adequada (of) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZA ÃO PRÁTICAÇ
Apontamentos : i  ' J á  a

m C _t v t ac O) o
'vlc.,zc -ixcz n u u

( ) Adequada (Á) Inadequada ( ) Não se aplica 1a 'u.N, GL6 .Qix dÁLI

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA : l L L n'Wt' , %

G Y q

DATA:à / 44 / 5 -
ASSINATURA DO PROFISSIONAL / CARIMBO Ii fermeira

REN/SC 440275

Análise de amostra item 25- Empresa Goldmed (0025116086)         SEI 24.0.182965-7 / pg. 4

	Memorando SES.UAD.ACM 0025116110
	Análise de amostra item 25- Empresa Goldmed (0025116086)